РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МО « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_22»___10_  2014 г  №  51                                                           с. Александровское
Об утверждении порядка исполнения

бюджета МО «Александровское» по

источникам финансирования дефицита

бюджета.

На основании ст. 219  Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  исполнения    бюджета МО «Александровское» по

источникам финансирования дефицита бюджета.      ( приложение 1)

2.. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Начальника финансового отдела Бобрышеву М.Н.

Глава МО «Александровское»                          С.И. Прохоров.

Приложение 1  к постановлению

№ 51 от 22.10.14
ПОРЯДОК

 исполнения бюджета МО «Александровское» по источникам финансирования дефицита бюджета

                1.   Настоящий Порядок разработан на основании статьи 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок исполнения бюджета МО «Александровское» по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Александровское» главным администратором источников финансирования дефицита бюджета МО «Александровское»

                2.  В состав источников внутреннего финансирования дефицита местного  бюджета включаются:

                -    разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение;

                -    разница между полученными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

                -    разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

                -    разница между полученными в иностранной валюте от Российской Федерации и погашенными муниципальным образованием бюджетными кредитами, предоставленными в рамках использования целевых иностранных кредитов (заимствований);

                -    изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года;

                -    иные источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

                3.         В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета включаются:

                -    поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования;

                -    курсовая разница по средствам местного бюджета;

                -    объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

                -    объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в иностранной валюте, предоставленных Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов (заимствований), в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу;

                -    объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации;

                -    разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам  бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации;

                -    разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета другим  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации.

              4. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации осуществляется в соответствии с решением Думы МО «Александровское» о бюджете на очередной финансовый год и плановые периоды Положением о муниципальном заимствовании.

             5. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации осуществляется в соответствии с решением Думы МО «Александровское» на очередной финансовый год и плановые периоды и условиями предоставления из бюджета Иркутской области  бюджетам муниципальных образований Иркутской области бюджетных кредитов на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении указанных бюджетов.

               6. Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации и кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации осуществляется в соответствии с заключенными договорами и Соглашениями.

                7. Исполнение бюджета МО «Александровское» по источникам финансирования дефицита бюджета МО «Александровское» осуществляется в соответствии со сводной росписью источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Александровское» на очередной финансовый год и плановые периоды.

                8. Учет поступления источников осуществляется финансовым отделом МО «Александровское»

               9. Средства источников в части исполнения кредитных договоров и соглашений о привлечении муниципальных заимствований, поступают на лицевой счет МО «Александровское», открытый в Отделении Федерального казначейства по Боханскому району  (далее – Отделение). Учет поступления источников в части исполнения кредитных договоров осуществляется финансовым отделом МО «Александровское» на основании выписки с лицевого счета, полученной из Отделения.